ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД НОВОМОСКОВСК

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОМОСКОВСК

 Р Е Ш Е Н И Е

от 25.07.2023   № 78-5

О внесении изменений в Положение о сельских старостах в

муниципальном образовании город Новомосковск

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Тульской области от 30.11.2017 № 83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области»,

на основании Устава муниципального образования город Новомосковск

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

 1. Внести следующие изменения в Положение о сельских старостах в

муниципальном образовании город Новомосковск, утвержденное решением Собрания

депутатов муниципального образования город Новомосковск от 29.01.2019 № 7-4 «Об

утверждении Положения о сельских старостах в муниципальном образовании город

Новомосковск» (далее – Положение):

 1. раздел 1 дополнить пунктом 1.7 и  изложить в следующей редакции:

 «1.7. Сельский староста не является лицом, замещающим государственную

должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную

должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного

органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на

непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в

трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами

местного самоуправления.».

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник

муниципального образования город Новомосковск» и разместить на официальном сайте

муниципального образования город Новомосковск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Настоящее решение может быть обжаловано в суде в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

Глава муниципального образования

город Новомосковск                                                                 А.Е. Пророков